Ausschreibung
zur Bezirksmeisterschaft Minchen (BSSB)
WA Bogen Halle 2026

- rekordberechtigt -

Sonntag 14.12.2025 beim PSV Minchen

Veranstalter: Schutzenbezirk Minchen im BSSB

Ausrichter: PSV Munchen

Ort: Sporthalle PSV, Franz-Mader-Str. 11, 80992 Minchen
Kampfrichter: Martin Fesl

Zeitplan

Gruppe 1 (vsl.) Recurve: Herren, Damen, Master m+w, Junioren m+w
08:15 Uhr Hallenoffnung und Startnummernausgabe

08:45 Uhr BegruRung, Trainingsschiel3en, Geratekontrolle

09:30 Uhr Wettkampfbeginn

Siegerehrung etwa 30 Minuten nach Wettkampfende

Gruppe 2 (vsl.) restl. Klassen Recurve sowie alle Klassen Compound + Blank
13:15 Uhr Startnummernausgabe

13:45 Uhr BegruRung, Trainingsschiel3en, Geratekontrolle

14:30 Uhr Wettkampfbeginn

Siegerehrung etwa 45 Minuten nach Wettkampfende

Die endgultige Gruppeneinteilung erfolgt nach dem Meldeschluss. Die Startliste wird zeitnah
auf www.m-bogen.de veroffentlicht.

Meldeschluss: Freitag, 04. Dezember 2025

Anmeldungen: Alle (Einzel)Meldungen mussen Uber das Meldetool auf
www.turnieranmeldungen.de erfolgen (s. a. Link auf m-bogen.de).

Fur die Vollstandigkeit und Richtigkeit der Anmeldungen ist der
meldende Verein verantwortlich!

Wettbewerb: Eine Qualifikationsrunde nach SpO Teil 6 des DSB ohne Finalrunde.
Einzel- und Mannschaftswettbewerb in der Recurve-, Compound- und
Blankbogendisziplin. Wettkampfklassen s. Anlage 1.

Mannschaften: ALLE Mannschaften kdnnen nur vor Ort aus den anwesenden
Schutzen gebildet werden und mussen bis zum Wettkampfbeginn
gemeldet sein. Schutzen unterschiedlicher Gruppen kdnnen keine
Mannschaft bilden. Mannschaftsmeldungen s. Anlage 2.

Teilnahme: Alle beim BSSB gemeldeten Bogenschutzen des Bezirks Munchen mit
gultigem Schitzenausweis in Verbindung mit einem amtlichen
Lichtbildausweis. Starterlaubnis fur Auslander und Hoherstufungen
werden kontrolliert. Hoherstufungen sind im Meldetool anzugeben.


http://www.m-bogen.de
http://www.turnieranmeldungen.de
http://m-bogen.de

Zur Kontrolle der Teilnahmeberechtigung ist bei allen Starts der
Schutzenpass in Verbindung mit einem Personalausweis/Reisepass
mitzufihren (Regel 0.7.3 SpO). Auslander, die keine deutsche
Staatsangehdrigkeit besitzen, missen rechtzeitig Uber ihren
Landesverband eine Startberechtigung beim Deutschen Schitzenbund
beantragen und diese vor dem Wettkampf vorlegen. EU-Blrger sind
deutschen Sportlern gleichgestellt. Sie sind keine Auslander im Sinne der
Sportordnung, mussen aber die Erklarung fur EU-Blrger ausfillen und
rechtzeitig beim Landesverband einreichen. Auch diese Erklarung ist
nach Genehmigung durch den Landesverband bei allen Starts
mitzufihren und vor dem Wettkampf vorzulegen.

Qualifikation: Uber Vereins-/ Gaumeisterschaft
(Qualifikationsringzahl bei der Anmeldung bitte angeben)

Start-/Reuegeld: EUR 15,00; Schiler, Jugend und Junioren EUR 7,00. Das Startgeld wird
vom Bezirk Uber die Gaue eingezogen.

Datenschutz: Bei der Meldung zu Veranstaltungen des Bezirks und des BSSB erklart
sich der Teilnehmer damit einverstanden, dass seine flr die
Veranstaltung bendétigten Daten und die im Wettkampf erzielten
Ergebnisse zu organisatorischen Zwecken, unter der Angabe von Name,
Jahrgang, Vereinsname, Altersklasse, Wettkampfbezeichnung und
Landesverband, erfasst und in Papierlisten, Aushangen, Starterlisten,
Zeitschriften und im Internet - evtl. auch mit Fotos - veroffentlicht werden.

Hinweise: Die Hallenkapazitat ist auf 25 Scheiben und damit auf max. 200
Teilnehmer begrenzt. Bei Kapazitatsuberschreitung wird limitiert. Etwaige
Limits werden vor Veroffentlichung der Startliste auf www.m-bogen.de
bekannt gegeben.

Die Startnummer ist jederzeit sichtbar am Kécher oder am Gurtel zu
tragen. Es darf nur eine Startnummer getragen werden. Zur Kleidung wird
auf die Regel 6.2.1 der glltigen Sportordnung verwiesen.

Jeder Teilnehmer, der sich fur die Bayerische Meisterschaft qualifiziert,
muss sich im Falle einer Nichtteilnahme schriftlich abmelden. Dazu
genugt ein auffalliges ,N“ auf dem Schusszettel des 2. Durchgangs.

Jeder Schuitze haftet fur seinen Schuss selbst. Teilnahme grundsatzlich
auf eigene Gefahr unter Ausschluss jeglicher Haftung fur Personen und
Sachschaden! Beim Schiel3en beschadigte Pfeile werden weder vom
Ausrichter noch vom Veranstalter ersetzt.

Die Sporthalle darf nur mit sauberen Hallenturnschuhen betreten
werden!

Fur Verpflegung ist beim PSV - wie immer - bestens gesorgt.

Anderungen dieser Ausschreibung bleiben dem Bezirk Miinchen vorbehalten.

07.11.2025 gez. Ralph Kunath
Bogenreferent Miinchen

0151 70001078
info@m-bogen.de


http://www.m-bogen.de

Klasse

1. Recurvebogen (6.20.xx)

10
11
12
13
14
15
20
21
22
23
24
30
31
40
41

2. Compoundbogen (6.25.xxx)

110
111
112
113
114
120
122
130
140

Herren

Damen

Master m

Master w

Senioren m
Senioren w
Schiler A/m
Schiler Alw
Schiler B m (bis LM)
Schiler B w (vis LM)
Schiler C m/w (bis Bezirk)
Jugend m

Jugend w
Junioren m
Junioren w

Herrenklasse
Damenklasse
Master m

Master w

Senioren m
Schiler A m/w
Schiiler B m/w (bis LM)
Jugend m/w
Junioren m/w (bis LM)

3. Blankbogen (6.26.xxx)

210
211
212
213
214
220
221
230

Herrenklasse
Damenklasse
Master m

Master w
Senioren m
Schiler Am
Schiller Aw
Jugendklasse m/w

Stand 10/2025rk
Bezirk MN/BogRef

Dist.

18m
18m
18m
18m
18m
18m
18m
18m
18m
18m
15m
18m
18m
18m
18m

18m
18m
18m
18m
18m
18m
18m
18m
18m

18m
18m
18m
18m
18m
18m
18m
18m

Wertungsklassen
WA Hallenrunde 2026

Auflage Jahrgang

3er Spot
3er Spot
3er Spot
3er Spot
40cm *
40cm *
60cm
60cm
80cm
80cm
80cm
40cm *
40cm *
3er Spot
3er Spot

3er Spot
3er Spot
3er Spot
3er Spot
3er Spot
60er Spot
60er Spot
3er Spot
3er Spot

40cm
40cm
40cm
40cm
40cm
60cm
60cm
40cm

* auf Wunsch 3er-Spot ,Las Vegas®

von

2005
2005
1976
1976
1960
1960
2013
2013
2015
2015
2016
201
201
2008
2008

2005
2005
1976
1976
1960
2013
2015
201
2008

2008
2008
1976
1976
1960
2013
2013
201

bis

1977
1977
1961
1961

. alter
. alter

2012
2012
2014
2014

. junger

2009
2009
2006
2006

1977
1977
1961

. alter
. alter

2012
2014
2009
2006

1977
1977
1961

. alter
. alter

2012
2012
2009

Alter
von

21
21
50
50
66
66
13
13
11
11
10
15
15
18
18

21
21
50
50
66
13
11
15
18

18
18
50
50
66
13
13
15

bis

49
49
65
65
alter
alter
14
14
12
12
jinger
17
17
20
20

49
49
65
alter
alter
14
12
17
20

49
49
65
alter
alter
14
14
17

Einzel-

10
11
12
13
14
15
20
21
22
22
24
30
31
40
41

ja
ja
ja
ja
ja
ja
ja
ja
ja

ja
ja
12
ja
14
ja
ja
ja

R1
R1
R3
R3
R4
R4
R5
R5
R6
R6
R7
R2
R2
R1
R1

C1
C1
C1
C1
C1
C3
C4
C2
C1

B1
B1
B1
B1
B1
B3
B3
B2

Anlage 1

Mannsch.-
wertung wertung



Anlage 2

Mannschaftsmeldung

Zur

Bezirksmeisterschaft Miinchen WA Bogen im Freien 20__ /Halle 20__

Verein:

Mannschaft 1

Startgruppe: Klasse:

Startnummer Name

Mannschaft 2

Startgruppe: Klasse:

Startnummer Name

Mannschaft 3

Startgruppe: Klasse:

Startnummer Name

Die Mannschaftsmeldung muss bis Wettkampfbeginn erfolgt sein.

Name Melder: Unterschrift Melder:




