

## Ausschreibung zur Bezirksmeisterschaft München (BSSB) WA Bogen Halle 2026

#### - rekordberechtigt -

## Sonntag 14.12.2025 beim PSV München

\_\_\_\_\_

Veranstalter: Schützenbezirk München im BSSB

Ausrichter: PSV München

Ort: Sporthalle PSV, Franz-Mader-Str. 11, 80992 München

**Kampfrichter**: Martin Fesl

Zeitplan

Gruppe 1 (vsl.) Recurve: Herren, Damen, Master m+w, Junioren m+w

08:15 Uhr Hallenöffnung und Startnummernausgabe 08:45 Uhr Begrüßung, Trainingsschießen, Gerätekontrolle

09:30 Uhr Wettkampfbeginn

Siegerehrung etwa 30 Minuten nach Wettkampfende

Gruppe 2 (vsl.) restl. Klassen Recurve sowie alle Klassen Compound + Blank

13:15 Uhr Startnummernausgabe

13:45 Uhr Begrüßung, Trainingsschießen, Gerätekontrolle

14:30 Uhr Wettkampfbeginn

Siegerehrung etwa 45 Minuten nach Wettkampfende

Die endgültige Gruppeneinteilung erfolgt nach dem Meldeschluss. Die Startliste wird zeitnah auf <u>www.m-bogen.de</u> veröffentlicht.

**Meldeschluss**: Freitag, 04. Dezember 2025

Anmeldungen: Alle (Einzel)Meldungen müssen über das Meldetool auf

www.turnieranmeldungen.de erfolgen (s. a. Link auf m-bogen.de).

Für die Vollständigkeit und Richtigkeit der Anmeldungen ist der

meldende Verein verantwortlich!

**Wettbewerb**: Eine Qualifikationsrunde nach SpO Teil 6 des DSB ohne Finalrunde.

Einzel- und Mannschaftswettbewerb in der Recurve-, Compound- und

Blankbogendisziplin. Wettkampfklassen s. **Anlage 1**.

Mannschaften: ALLE Mannschaften können nur vor Ort aus den anwesenden

Schützen gebildet werden und müssen bis zum Wettkampfbeginn gemeldet sein. Schützen unterschiedlicher Gruppen können keine

Mannschaft bilden. Mannschaftsmeldungen s. Anlage 2.

Teilnahme: Alle beim BSSB gemeldeten Bogenschützen des Bezirks München mit

gültigem Schützenausweis in Verbindung mit einem amtlichen Lichtbildausweis. Starterlaubnis für Ausländer und Höherstufungen werden kontrolliert. Höherstufungen sind im Meldetool anzugeben. Zur Kontrolle der Teilnahmeberechtigung ist bei allen Starts der Schützenpass in Verbindung mit einem Personalausweis/Reisepass mitzuführen (Regel 0.7.3 SpO). Ausländer, die keine deutsche Staatsangehörigkeit besitzen, müssen rechtzeitig über ihren Landesverband eine Startberechtigung beim Deutschen Schützenbund beantragen und diese vor dem Wettkampf vorlegen. EU-Bürger sind deutschen Sportlern gleichgestellt. Sie sind keine Ausländer im Sinne der Sportordnung, müssen aber die Erklärung für EU-Bürger ausfüllen und rechtzeitig beim Landesverband einreichen. Auch diese Erklärung ist nach Genehmigung durch den Landesverband bei allen Starts mitzuführen und vor dem Wettkampf vorzulegen.

**Qualifikation**: Über Vereins-/ Gaumeisterschaft

(Qualifikationsringzahl bei der Anmeldung bitte angeben)

Start-/Reuegeld: EUR 15,00; Schüler, Jugend und Junioren EUR 7,00. Das Startgeld wird

vom Bezirk über die Gaue eingezogen.

**Datenschutz**: Bei der Meldung zu Veranstaltungen des Bezirks und des BSSB erklärt

sich der Teilnehmer damit einverstanden, dass seine für die Veranstaltung benötigten Daten und die im Wettkampf erzielten

Ergebnisse zu organisatorischen Zwecken, unter der Angabe von Name, Jahrgang, Vereinsname, Altersklasse, Wettkampfbezeichnung und Landesverband, erfasst und in Papierlisten, Aushängen, Starterlisten, Zeitschriften und im Internet - evtl. auch mit Fotos - veröffentlicht werden.

Hinweise: Die Hallenkapazität ist auf 25 Scheiben und damit auf max. 200

Teilnehmer begrenzt. Bei Kapazitätsüberschreitung wird limitiert. Etwaige Limits werden vor Veröffentlichung der Startliste auf <u>www.m-bogen.de</u>

bekannt gegeben.

Die Startnummer ist jederzeit sichtbar am Köcher oder am Gürtel zu tragen. Es darf nur eine Startnummer getragen werden. Zur Kleidung wird

auf die Regel 6.2.1 der gültigen Sportordnung verwiesen.

Jeder Teilnehmer, der sich für die Bayerische Meisterschaft qualifiziert, muss sich im Falle einer Nichtteilnahme schriftlich abmelden. Dazu genügt ein auffälliges "N" auf dem Schusszettel des 2. Durchgangs.

Jeder Schütze haftet für seinen Schuss selbst. Teilnahme grundsätzlich auf eigene Gefahr unter Ausschluss jeglicher Haftung für Personen und Sachschäden! Beim Schießen beschädigte Pfeile werden weder vom

Ausrichter noch vom Veranstalter ersetzt.

Die Sporthalle darf nur mit sauberen Hallenturnschuhen betreten

werden!

Für Verpflegung ist beim PSV - wie immer - bestens gesorgt.

Änderungen dieser Ausschreibung bleiben dem Bezirk München vorbehalten.

07.11.2025 gez. Ralph Kunath Bogenreferent München 0151 70001078 info@m-bogen.de



#### Wertungsklassen WA Hallenrunde 2026

Kz.	Klasse	Dist.	Auflage	Jahrgan von	g bis	Alter von		bis	Einzel- wertung	Mannsch wertung
1. Re	1. Recurvebogen (6.20.xx)									
10	Herren	18m	3er Spot	2005 -	1977	21	-	49	10	R1
11	Damen	18m	3er Spot	2005 -	1977	21	-	49	11	R1
12	Master m	18m	3er Spot	1976 -	1961	50	-	65	12	R3
13	Master w	18m	3er Spot	1976 -	1961	50	-	65	13	R3
14	Senioren m	18m	40cm *	1960 u.	älter	66	-	älter	14	R4
15	Senioren w	18m	40cm *	1960 u.	älter	66	-	älter	15	R4
20	Schüler A/m	18m	60cm	2013 -	2012	13	-	14	20	R5
21	Schüler A/w	18m	60cm	2013 -	2012	13	-	14	21	R5
22	Schüler B m (bis LM)	18m	80cm	2015 -	2014	11	-	12	22	R6
23	Schüler B w (bis LM)	18m	80cm	2015 -	2014	11	-	12	22	R6
24	Schüler C m/w (bis Bezirk)	15m	80cm	2016 u.	jünger	10	-	jünger	24	R7
30	Jugend m	18m	40cm *	2011 -	2009	15	-	17	30	R2
31	Jugend w	18m	40cm *	2011 -		15	-	17	31	R2
40	Junioren m	18m	3er Spot	2008 -	2006	18	-	20	40	R1
41	Junioren w	18m	3er Spot	2008 -	2006	18	-	20	41	R1
2. Co	mpoundbogen (6.25.xxx)									
110	Herrenklasse	18m	3er Spot	2005 -	1977	21	-	49	ja	C1
111	Damenklasse	18m	3er Spot	2005 -	1977	21	-	49	ja	C1
112	Master m	18m	3er Spot	1976 -	1961	50	-	65	ja	C1
113	Master w	18m	3er Spot	1976 u.	älter	50	-	älter	ja	C1
114	Senioren m	18m	3er Spot	1960 u.	älter	66	-	älter	ja	C1
120	Schüler A m/w	18m	60er Spot	2013 -	2012	13	-	14	ja	C3
122	Schüler B m/w (bis LM)	18m	60er Spot	2015 -	2014	11	-	12	ja	C4
130	Jugend m/w	18m	3er Spot	2011 -	2009	15	-	17	ja	C2
140	Junioren m/w (bis LM)	18m	3er Spot	2008 -	2006	18	-	20	ja	C1
3. Bla	inkbogen (6.26.xxx)									
210	Herrenklasse	18m	40cm	2008 -	1977	18	-	49	ja	B1
211	Damenklasse	18m	40cm	2008 -	1977	18	-	49	ja	B1
212	Master m	18m	40cm	1976 -	1961	50	-	65	12	B1
213	Master w	18m	40cm	1976 u.	älter	50	-	älter	ja	B1
214	Senioren m	18m	40cm	1960 u.	älter	66	-	älter	14	B1
220	Schüler A m	18m	60cm	2013 -	2012	13	-	14	ja	B3
221	Schüler A w	18m	60cm	2013 -	2012	13	-	14	ja	B3
230	Jugendklasse m/w	18m	40cm	2011 -	2009	15	-	17	ja	B2

Stand 10/2025rk Bezirk MN/BogRef \* auf Wunsch 3er-Spot "Las Vegas"



# Mannschaftsmeldung

	zur	
Bezirksme	eisterschaft München WA Bogen im Freien 20/Halle 20	-
Verein:		
Mannschaft 1		
Startgruppe:	Klasse:	
Startnummer	Name	
Mannschaft 2		
Startgruppe:	Klasse:	
Startnummer	Name	
		_
Mannschaft 3		
Startgruppe:	Klasse:	
Startnummer	Name	
Die Manns	schaftsmeldung muss bis Wettkampfbeginn erfolgt sein.	
Name Melder:	Unterschrift Melder:	